INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP:61760-000

CNPJ: 04.865.123/0001-46
TEL: (85) 9.8159-6242 | 9.8150-7797 | 9.8159-7140

COMITÊ DE INVESTIMENTOS - COMINVEST

DELIBERAÇÃO Nº 05/2021/COMINVEST/IPME, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

CONSIDERANDO a reunião deste Comitê de Investimentos do dia 11/11/2021,
via Plataforma Virtual, votação que ocorreu e ata proveniente;

CONSIDERANDO o cenário econômico apresentado nos relatórios elaborados

pela Assessoria em Investimentos de “conjuntura econômica e financeira” referente à
competência de setembro;

CONSIDERANDO as análises comparativas de produtos de investimentos

realizadas pela Assessoria Referência Gestão e Risco, conforme solicitação via ofício nº

138/2021/IPME, bem como complementação via e-mail de produtos do Banco Safra;

CONSIDERANDO as análises detalhadas de realizadas após solicitação do

Presidente do Comitê de Investimentos dos Fundos SAFRA CONSUMO AMERICANO PB

FI AÇÕES BDR NÍVEL I, CNPJ nº 19.436.818/0001-80 e SAFRA S&P REAIS PB FI
MULTIMERCADO, CNPJ nº 21.595.829/0001-54;

O COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO no exercício de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º – Credenciar os seguintes Fundos de Investimentos:

I – Fundo de Investimento SAFRA CONSUMO AMERICANO PB FI AÇÕES BDR
NÍVEL I, CNPJ nº 19.436.818/0001-80;

II – Fundo de Investimento SAFRA S&P REAIS PB FI MULTIMERCADO, CNPJ nº

21.595.829/0001-54.

Art. 2º – Realizar a movimentação, esquematizada no Anexo I desta deliberação,

conforme a seguir:

I – Resgate de R$ 3,0 milhões do fundo de investimento BB PREVID RF FLUXO,
CNPJ nº 13.077.415/0001-05 (Plano Capitalizado – Ag. 3589; Conta 2500-3);

II – Do valor resgatado de acordo com o inciso I, aplicação de R$ 1,0 milhão no

fundo de investimento SAFRA CONS AMERICANO PB FI ACOES, CNPJ nº

19.436.818/0001-80 (Plano Capitalizado – Ag. 0159; Conta 005.225-8);

III – Do valor resgatado de acordo com o inciso I, aplicação de R$ 2,0 milhões

no fundo de investimento SAFRA S P REAIS PB FI MULTIME, CNPJ nº 21.595.829/0001-

54 (Plano Capitalizado – Ag. 0159; Conta 005.225-8);

#7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE EUSÉBIO
AV. CORONEL CÍCERO SÁ, 498, CENTRO, CEP:61760-000

CNPJ: 04.865.123/0001-46
TEL: (85) 9.8159-6242 | 9.8150-7797 | 9.8159-7140

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação oficial, abrindo-se

autorização para aplicação (produção de efeitos) imediatamente após homologação

realizada pelo Chefe do Poder Executivo do Município de Eusébio.

Eusébio-CE, 16 de novembro de 2021

Assinam eletronicamente esta deliberação:

Plínio Bezerra Câmara Campos – Gestor de Recursos e Presidente do Comitê de
Investimentos

Ana Lúcia Felipe Alves – Membro Efetivo do Comitê de Investimentos

Hosana Abreu da Silva – Membro Efetivo do Comitê de Investimentos

#7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7

ANEXO - DELIBERAÇÃO 05/2021

# VLR. RESG. CONTA RESG. RESGATE FUNDO - VLR. APLIC. CONTA APLIC. APLICAÇÃO FUNDO PLANO

1.000.000,00
SAFRA CONS AMERICANO PB FI ACOES -

19.436.818/0001-80
CAPITALIZADO

2.000.000,00
SAFRA S P REAIS PB FI MULTIME - 21.595.829/0001-

54
CAPITALIZADO

1 3.000.000,00
Ag: 3589-0
CC: 2500-3

BB PREVID RF FLUXO - 13.077.415/0001-05
Ag: 0159

CC: 005.225-8

#7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 16/11/2021 às 12:08:24 (GMT -3:00)

Deliberação 05-2021.pdf
ID única do documento: #7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7

Hash do documento original (SHA256): 43c61d66814a666c6e0b44ddbe038f90e6a8dc1a7f7b17226ebcb99f65d0acae

Este Log é exclusivo ao documento número #7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (3)

Hosana Abreu da Silva (Participante)
Assinou em 16/11/2021 às 12:31:35 (GMT -3:00)

Ana Lúcia Felipe Alves (Participante)
Assinou em 16/11/2021 às 14:03:45 (GMT -3:00)

Plínio Bezerra Câmara Campos (Participante)
Assinou em 16/11/2021 às 12:12:06 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

16/11/2021 às 12:08:26
(GMT -3:00)

Plínio Bezerra Câmara Campos solicitou as assinaturas.

16/11/2021 às 12:31:35
(GMT -3:00)

Hosana Abreu da Silva (Autenticação: e-mail hosanaabreu@hotmail.com;
IP: 45.238.114.120) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Página 1 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#7496be65-e26b-404b-899f-bd8e1d8f1db7
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

16/11/2021 às 12:12:06
(GMT -3:00)

Plínio Bezerra Câmara Campos (Autenticação: e-mail
plinio.ipme@gmail.com; IP: 45.238.114.120) assinou. Autenticidade deste
documento poderá ser verificada em https://verificador.contraktor.com.br.
Assinatura com validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

16/11/2021 às 14:03:45
(GMT -3:00)

Ana Lúcia Felipe Alves (Autenticação: e-mail analuciafalves@hotmail.com;
IP: 186.225.39.118) assinou. Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

16/11/2021 às 14:03:47
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

		2021-11-16T17:03:52+0000
	Assinatura digital